
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
33-е внеочередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 33/2

от 14 октября 2024 года

Об обращении к Губернатору Свердловской области с 
инициативой об установлении для городского округа 
ЗАТО Свободный значения предельного (максимального) 
индекса изменения размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги превышающего значения 
индекса по Свердловской области более чем на величину 
отклонения по Свердловской области

Рассмотрев предложение илавы городского округа ЗАТО Свободный Иванова А.В. об обра­
щении к Губернатору Свердловской области Куйвашеву Е.В. с инициативой об установлении для 
городского округа ЗАТО Свободный предельного (максимального) индекса изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Свердловской области более 
чем на величину предельно допустимого отклонения по отдельным муниципальным образованиям 
от величины указанного индекса по Свердловской области, с 01 июля по 31 декабря 2025 года в 
размере 15 %, на основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Прави­
тельства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изме­
нения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», в целях органи­
зации водоснабжения населения и водоотведения, повышения надежности и качества оказывае­
мых населению коммунальных услуг, предоставляемых регулируемыми организациями, а также 
реализации мероприятий, включенных в программу «Развитие городского хозяйства» городского 
округа ЗАТО Свободный, руководствуясь ст. 22 Устава городского округа, Дума городского 
округа

РЕШИЛА:

1. Обратиться к Губернатору Свердловской области Куйвашеву Е.В. с инициативой об 
установлении для городского округа ЗАТО Свободный предельного (максимального) индекса из­
менения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на период с 1 июля по 31 
декабря 2025 года в размере 15 % (Приложение № 1).

2. При принятии положительного решения по настоящему обращению, считать проект 
указа Губернатора Свердловской области «Об установлении значений предельных (максималь­
ных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муни­
ципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2025 год» со­
гласованным.

3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном 
сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.

4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свобод­
ные вести».



5. Контроль за исполнением данного решения возложить 
Думы городского округа Р.Г. Хизуева.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА


